AKunOHepHoe 06wWwecTBO «CUBUPCKUIA MHXEHEPHO-aHaNMTUYeckunii LeHTp» (AO «CunbUALL»)
KpacHosipckuin donnnan AO «CneMALL»

Xumnueckas cnyxba no KpacHosipckomy kpat un pecnybnunke Xakacusa (XC)
agpec: 660031, r. KpacHosipck, yn. FnuHkn, 4.46 1en.8(391) 2-57-78-55
aapec nabopatopun: 660031, r. KpacHosipck, yn. FinHku, 4.46
ATtTecTat akkpegutaumm RA.RU.21A391 ot 27.04.2016r.

MPOTOKO
NCCNEAOBAHNA ATMOC®EPHOIO BO34YXA

0T «15» HoA6psa 2017 r. Nel66 A

HanmeHoBaHue 3akazumka: AO «EHucerickaa TIK (TIK-13)»
HOpuanyecknm agpec 3akasumka: 660021, PP, KpacHosipckuin kpaii, r. KpacHosipck, yn. Borpaga, 144 A
HanmeHoBaHWe NpeAnpuUAaTUs, opraHusauun, rge npoussogusica otbop npob: dunman «KpacHospckas T3L-3»
Appec npeanpuaTtna: 660111, P, KpacHospckuii kpaid, r. KpacHosipck, yn. MorpaHnyHukos, 5
OcHOBaHMe Ana NpoBeAeHNs nccnegoBaHuin: HebnaronpusATHble MmeTeoycnosus, no gorosopy Ne KT3LI-3-16/301 oT 26.12.2016 T.
MecTo oT60opa nNpo6: B 30He BAUSHUS BbIGPOCOB
AKT oT60pa npob: 165 A
[ata v Bpema ot6opa npo6: 15.11.2017 r, 10mt+ 14|b [OaTta 1 BpeMsa AOCTaBKU MNpoo6: -
. Bua npobbl: pasosas
10. AonosiHUTeNbHbIE CBEeAEHNA:—
11. [JaTa Hayana v OKOH4YaHUA aHanu30B U NpoBefeHns pacyetosB: 15 .11.2017 .
12. CsepeHuA o cpeacTBax U3MepeHuii, npuMmeHsaemMbIX Npn nposeaeHun KXA v nsmepeHnii:

© oo NOUHWN R

HaumeHoBaHue, TUN cpeacTBa U3MepeHus 3aBo/iCKOI HOoMep CsefleHnsa 0 rocyflapCTBEHHOI NoBepke
ABTOMaTU3MpPOBaHHaA MHMOPMALNOHHO-U3MepUTENIbHAsA cucTeMa
BM21 (AUMC-BM21) Ns 238-2-17 CeugetenbcTBo 0 nosepke Ne 2551/26062-2017 go 05.07.2018r.
lasoaHanusatop FAHK- 4 2708 Fonorpaduyeckasn Hakneka Ns 17000983978 o 07.06.2018r.
MazoaHannsaTtop FAHK- 4 AP 885 Fonorpachuyeckasn Haknenka Ns 17002898535 no 19.07.2018r..

13. CBefeHuUsi 0 HOpMaTUBHO gokyMeHTauuun (HA), pernameHTupytouLeit nokasaTenn n MeToAbl N3MepPeHMUii:

HavmeHoBaHue nokasarens HA, pernameHTVpyloLline nokasartenu HJ, Ha meToabl uccnefoBaHWii, N3MepeHuii
Okcug yrnepoga
Anokcng asota
Onokeng cepbl H 2.1.6.1338-03
JononHeHue Ns2 NH 2.1.6.1983-05

MBW-4215-002-565914009-2009
®P.1.31.2009.06144

Mbib (B3BELLEHHbIE BELLECTBa) M Bmiilfgfggfg%g;%%%%

MeTeonapameTpbl BO34YLLIHOIO NoTOKa PO 52.04.186-89 PO 52.04.186-89

3K3. Ns
O6lLuee konuyecTBo cTpaHuy, 2. CtpaHuua 1
Mpotokon o1 15.11.2017r. Nel66 A



14. Pe3ynbTaTtbl uamepeHuin m KXA:

MapameTpbl BO3AYLWHbLIX MOTOKOB

Wudpp Temne- ATmocep-
MecTo oT60pa npo6 namepeHust patypa Hoe BnaxHocTb, CkopocTb Hanpasne-
oc ’ AaBsrieHue, % BeTpa, M/c HVe BeTpa
MM.pPT.CT.
1865 A
T. 1 4. KybekoBO Ha paccTosiHUn 1866 A
2,5kM B ceBepHOM Hanpas/ieHun oT 1867 A -14,2 748 78 11 C3
KpacHosipckoii TOLI-3
1868 A
1869 A
T. 2 noc. MNecyaHka Ha paccTossHUN 1870 A
=2KM B HOXXHOM HarnpasfeHun ot 1871 A -12,8 748 73 1,2 C3
KpacHosipckoii T3L-3
1872 A
1873 A
T. 3 B 30He pacnonoxeHus YB/, Ha 1874 A
pacctosiHun 6onee 2,4kM B 3anaj-
HOM HanpasfieHun ot KpacHosp- 1875 A 11,5 750 59 11 c3
ckoii TOU-3 1876 A
1877 A
T. 4 CeBepHas rpaHuua
C33 (500m), noaBETPEHHO MO OT- 1878 A
» MOABETP 1879 A -10,6 751 52 1,0 c3
HOLLEeHWIO K NpeocbnajawLmnm BeT-
pam 1880 A
1881 A
1882 A
T. 5 lOxHasa rpaHuuya
C33 3o0noo0TBana (300m) 1883 A 9.3 753 57 1.0 c3
1884 A

MpoTokon VHxerep-xumuk 1 kar. C.B. ®dununnosa

(gomkHocTb, nognuck, ©.1.0.)
rXc: £ > |X = E.E. MaHpgpukoBa
(nognuck, ®.1.0.)

Kl 124 /] OKOHYaAaHME npoTOKONa
I‘Ieper|e3|xaTq|<£|.);< "°l>CTMHHO>I:/'|I7I NnosiHoe TupaxupoBaHue gaHHoro npotokona 3AMPELWEHO 6e3 paspeleHus XC

Be3 nognue Hay iiHuka XC 1 cuHeli nedyatn gauHbiii MPOTOKO/ HE AENCTBUTENEH!

Konnuyectso Bb,,., ® L,amnaapos: 2 Ok3. Ne 1 npoTtokona xpaHutcsa B XC, 3k3.Ne2 oThaeTcsa 3aKasuuky

HavmeHoBaHune
3arpsAsHALWKnX
BeLwecTB

--—-- Okcug yrnepoga---------

Anokcnpa asorta
[vokcunpa cepbl
Mbinb (B3BELLEHHbIE
BellecTBa)
Okcunpg yrnepoga
Ovokeng asota
Onokcunpg cepbl
Mbinb (B3BELLEHHbIE
BellecTBa)
Okcunp yrnepoga
Anokcnpa asorta
Anokcug cepbl
Mbinb (B3BELEHHbIE
BellecTBa)
Okcunp yrnepoga
Anokcnpa asorta
Anokcnp cepel
Mbinb (B3BELEHHbIE
BellecTBa)

Okcunp yrnepoga
Ovokcunpg asota

Onokcunpg cepbl

Mbinb (B3BELWEHHbIE
BellecTBa)

KoHUeHTpaumsa
Cmp, Mr/m*“

1,940,4 -

0,030+0,006
<0,030

0,12+0,02

2,004
0,034+0,007
<0,030

0,14+0,03

2,0+0,4
0,032+0,006
<0,030

0,16+0,03

2,2+0,4
0,037+0,007
<0,030

0,18+0,04
2104
0,035+0,007
<0,030

0,16+0,03

n
3k3. Ne
O6lLLee KonmyecTBo cTpaHuy, 2. CTpaHuua 2
Mpotokon o1 15.11.2017r. Nel66 A



