#### Акционерное общество «Сибирский инженерно-аналитический центр» (АО «СибИАЦ») Красноярский филиал АО «СибИАЦ»

# Химическая служба по Красноярскому краю и республике Хакасия (ХС) адрес: 660031, г. Красноярск, ул. Глинки, д.46 тел.8(391) 2-57-78-55 адрес лаборатории: 660031, г. Красноярск, ул. Глинки, д.46 Аттестат аккредитации RA.RU.21A391 от 27.04.2016г.

## ПРОТОКОЛ ИССЛЕДОВАНИЯ АТМОСФЕРНОГО ВОЗДУХА

### от «15» ноября 2017 г. № 166 A

1. Наименование заказчика: АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)»

2. Юридический адрес заказчика: 660021, РФ, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Бограда, 144 А

3. Наименование предприятия, организации, где производился отбор проб: филиал «Красноярская ТЭЦ-3»

4. Адрес предприятия: 660111, РФ, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Пограничников, 5

5. Основание для проведения исследований: неблагоприятные метеоусловия, по договору № КТЭЦ-3-16/301 от 26.12.2016 г.

6. Место отбора проб: в зоне влияния выбросов

Акт отбора проб: 165 A

8. Дата и время отбора проб: 15.11.2017 г. 10<sup>00</sup>— 14<sup>15</sup> Дата и время доставки проб: -

9. Вид пробы: разовая

10. Дополнительные сведения: ---

11. Дата начала и окончания анализов и проведения расчетов: 15 .11.2017 г.

12. Сведения о средствах измерений, применяемых при проведении КХА и измерений:

Наименование, тип средства измерения	Заводской номер	Сведения о государственной поверке		
Автоматизированная информационно-измерительная система ВП21 (АИИС-ВП21)	№ 238-2-17	Свидетельство о поверке № 2551/26062-2017 до 05.07.2018г.		
Газоанализатор ГАНК- 4	2708	Голографическая наклейка № 17000983978 до 07.06.2018г.		
Газоанализатор ГАНК- 4 АР	885	Голографическая наклейка № 17002898535 до 19.07.2018г		

## 13. Сведения о нормативной документации (НД), регламентирующей показатели и методы измерений:

Наименование показателя	НД, регламентирующие показатели	НД на методы исследований, измерений			
Оксид углерода Диоксид азота Диоксид серы	ГН 2.1.6.1338-03	МВИ-4215-002-565914009-2009 ФР.1.31.2009.06144			
Пыль (взвешенные вещества)	Дополнение № 2 ГН 2.1.6.1983-05	МВИ-4215-006-56591409-2009 ФР.1.31.2010.06966			
Метеопараметры воздушного потока	РД 52.04.186-89	РД 52.04.186-89			

14. Результаты измерений и КХА:

Место отбора проб	Шифр измерения	Параметры воздушных потоков							
		Темпе- ратура, °С	Атмосфер- ное давление, мм.рт.ст.	Влажность, %	Скорость ветра, м/с	Направле- ние ветра	Наименование загрязняющих веществ	Концентрация С <sub>м.р.,</sub> мг/м <sup>3</sup>	ПДК <sub>м.р.</sub> , мг/м <sup>3</sup>
т. 1 д. Кубеково на расстоянии 2,5км в северном направлении от Красноярской ТЭЦ-3	1865 A	-14,2	748	78	1,1	С3	Оксид углерода	1,9±0,4	-5
	1866 A						Диоксид азота	0,030±0,006	0,2
	1867 A						Диоксид серы	<0,030	0,5
	1868 A						Пыль (взвешенные вещества)	0,12±0,02	0,5
т. 2 пос. Песчанка на расстоянии ≈2км в южном направлении от Красноярской ТЭЦ-3	1869 A	-12,8	748	73	1,2	СЗ	Оксид углерода	2,0±0,4	5
	1870 A						Диоксид азота	0,034±0,007	0,2
	1871 A						Диоксид серы	<0,030	0,5
	1872 A						Пыль (взвешенные вещества)	0,14±0,03	0,5
т. 3 В зоне расположения УВД, на расстоянии более 2,4км в западном направлении от Красноярской ТЭЦ-3	1873 A	-11,5	750	59	1,1	С3	Оксид углерода	2,0±0,4	5
	1874 A						Диоксид азота	0,032±0,006	0,2
	1875 A						Диоксид серы	<0,030	0,5
	1876 A						Пыль (взвешенные вещества)	0,16±0,03	0,5
т. 4 Северная граница СЗЗ (500м), подветренно по от- ношению к преобладающим вет- рам	1877 A	-10,6	751	52	1,0	С3	Оксид углерода	2,2±0,4	5
	1878 A						Диоксид азота	0,037±0,007	0,2
	1879 A						Диоксид серы	<0,030	0,5
	1880 A						Пыль (взвешенные вещества)	0,18±0,04	0,5
т. 5 Южная граница СЗЗ золоотвала (300м)	1881 A	-9,3	753	57	1,0	С3	Оксид углерода	2,1±0,4	5
	1882 A						Диоксид азота	0,035±0,007	0,2
	1883 A						Диоксид серы	<0,030	0,5
	1884 A						Пыль (взвешенные вещества)	0,16±0,03	0,5

Протокол подготовил Инженер-химик 1 кат.

С.В. Филиппова

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Начальний ХС:

Е.Е. Мандрикова

(подпись, Ф.И.О.)

М.П

Окончание

протокола

Перепечатка; застичное или полное тиражирование данного протокола ЗАПРЕЩЕНО без разрешения ХС Без подписи науальника ХС и синей печати данный ПРОТОКОЛ НЕ ДЕЙСТВИТЕЛЕН! Количество выданных эттемпляров: 2 Экз. № 1 протокола хранится в ХС, экз.№2 отдается заказчику

Экз. № <u>«</u> Общее количество страниц 2. Страница 2 Протокол от 15.11.2017г. №166 А